

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE
Att. Setor de licitação
Pregão eletrônico N° 1009.01/2024

Prezado(a) Agente de Contratação,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto da Pregão Eletrônico n° 1009.01/2024, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Imperio Refrigeração Ltda**
- Inscrição CNPJ: **55.908.201/0001-83**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **113335**
- **Endereço Completo: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, 3896, CENTRO, EUSECIO/CE.**
- N° Telefone: **(85) 99231-7072**
- E-mail: **imperiorefrigeracaoce@gmail.com**

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Antonia Gabriela Coelho Cavalcante**
- Inscrição CPF: **038.108.383-73**
 - N° Celular: **(85) 99231-7072**
- E-mail: **imperiorefrigeracaoce@gmail.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS COM ATÉ 30%, TROCA DE COMPRESSOR, PLACA ELETRÔNICA, INSTALAÇÃO E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000BTUS A 22.000 BTUS TIPO SPLIT JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

4. Formação do Preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EXCETO COMPRESSOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTROLE EM	400	PRÓPRIO	SERVIÇO	R\$ 254,00	R\$ 101.600,00

AV EUSÉBIO DE QUEIROZ, 3896 - CENTRO - EUSÉBIO-CE
CEP: 61.760-051 | CNPJ: 55.908.201/0001-83



	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 9.000A 22.000 BTUS TIPO SPLIT					
2	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 9.000 BTUS	150	PRÓPRIO	SERVIÇO	R\$ 345,00	R\$ 51.750,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 18.000 BTUS	100	PRÓPRIO	SERVIÇO	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.00 BTUS	50	PRÓPRIO	SERVIÇO	R\$ 543,00	R\$ 27.150,00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 9.000A 22.000 BTUS TIPO SPLIT (L2)	350	PRÓPRIO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 91.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 314.000,00	

Valor por extenso: TREZENTOS E QUATORZE MIL REAIS

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta de Preços é válida por 120 (CENTO E VINTE) dias, contados da data da sua apresentação;
- Prazo de início de execução: conforme o edital;

6. Condições Gerais da Proposta:

- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas do Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de

AV EUSÉBIO DE QUEIROZ, 3896 - CENTRO - EUSÉBIO-CE
CEP: 61.760-051 | CNPJ: 55.908.201/0001-83



trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;
- Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV, e do art. 5º, III da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA;
 - CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;
 - SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS;

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM A SRA. ANTONIA GABRIELA COELHO CAVALCANTE, CPF N°. 038.108.383-73, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS,

AV EUSÉBIO DE QUEIROZ, 3896 - CENTRO - EUSÉBIO-CE
CEP: 61.760-051 | CNPJ: 55.908.201/0001-83

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

EUSEBIO, 14 DE OUTUBRO DE 2024



Documento assinado digitalmente

ANTONIA GABRIELA COELHO CAVALCANTE

Data: 14/10/2024 15:59:32-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**ANTONIA GABRIELA
COELHO CAVALCANTE
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 038.108.383-73**

AV EUSÉBIO DE QUEIROZ, 3896 - CENTRO - EUSÉBIO-CE
CEP: 61.760-051 | CNPJ: 55.908.201/0001-83